
平成29年8月21日 

 

ご投資家の皆様へ 

 

UBSアセット・マネジメント株式会社 

 

 

 

 

 

「UBS世界CBファンド 円ヘッジコース／米ドルヘッジコース」 

取得申込受付の一時停止のお知らせ 

 

 

 拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

さて、当社が設定・運用の「UBS世界CBファンド 円ヘッジコース」および「UBS世界CBファ

ンド 米ドルヘッジコース」の各ファンド（以下、「当ファンド」）につきまして、平成29年8

月22日より、取得申込受付を一時停止させて頂くこととなりましたので、ご連絡させていただ

きます。  

 

 この取得申込の一時停止は、当ファンドがマザーファンドを通じて主として投資を行ってい

る外国投資信託「UBS (Lux) Bond SICAV – Convert Global」（以下、「投資先ファンド」）が

新規資金の受入れを停止したことによるものです。これは、投資先ファンドにおける運用資産

が増大した結果、今後投資家に期待されるパフォーマンスを提供することが困難になると判断

したためです。 

  

 つきましては、平成29年8月22日以降の新規、既存の投資家または資金の性質を問わず全ての

取得申込（分配金再投資を除く）の受付を一時停止させていただきます。なお、今回の取得申

込受付の一時停止後も、当ファンドの運用は従前の方針どおり行ってまいります。 

 また、解約のお申込みについては、今後も従前と変わらずに、受付けを行ってまいります。 

  

 一時停止後の新規の取得申込受付の再開につきましては、今後の投資先ファンドの新規資金

受け入れ再開に応じたものになります。再開の際には別途当社のホームページでお知らせする

予定です。 

 

 何卒ご理解を賜りますよう、宜しくお願い申しあげます。 

 

敬具 


